ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 августа 2019 г. N 1013

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о Федеральном агентстве

лесного хозяйства и Положение о Министерстве

природных ресурсов и экологии Российской

Федерации.

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется

соответствующими федеральными органами

исполнительной власти в пределах установленной

Правительством Российской Федерации

предельной численности их работников, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных этим

федеральным органам исполнительной власти в

федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 августа 2019 г. N 1013

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОЛОЖЕНИЕ О

МИНИСТЕРСТВЕ ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении о Федеральном агентстве лесного

хозяйства, утвержденном постановлением

Правительства Российской Федерации от 23

сентября 2010 г. N 736 "О Федеральном агентстве

лесного хозяйства" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 40, ст. 5068; 2011,

N 41, ст. 5740):

а) подпункт 5.4.4 изложить в следующей

редакции:

"5.4.4. принятие решений об отнесении лесов к

защитным лесам (за исключением случая,

предусмотренного пунктом 1.1 статьи 82 Лесного

кодекса Российской Федерации), принятие

решений о выделении особо защитных участков

лесов, об установлении и изменении границ

земель, на которых располагаются защитные леса,

особо защитные участки лесов, принятие

решений об отнесении лесов к эксплуатационным

лесам, резервным лесам, установление и

изменение границ земель, на которых

располагаются эксплуатационные леса, резервные

леса;";

б) подпункт 5.4.12 изложить в следующей

редакции:

"5.4.12. проектирование лесничеств (в том числе

установление границ лесничеств),

эксплуатационных лесов, защитных лесов,

резервных лесов, особо защитных участков

лесов;";

в) подпункт 5.5 изложить в следующей редакции:

"5.5. принимает решения о создании и об

упразднении лесничеств;".

2. В Положении о Министерстве природных

ресурсов и экологии Российской Федерации,

утвержденном постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. N 1219

"Об утверждении Положения о Министерстве

природных ресурсов и экологии Российской

Федерации и об изменении и признании

утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

47, ст. 6586; 2018, N 26, ст. 3866):

а) подпункт 5.2.102 дополнить словами "и землях

населенных пунктов";

б) в подпункте 5.2.111 слова "лесничествах,

лесопарках" заменить словом "лесничествах";

в) в подпункте 5.19 слова "лесничеств,

лесопарков" заменить словом "лесничеств".